
 

 

 

Prot. 2085/VI.2                      Ivrea,  27 luglio 2023 

DETERMINA DI ACQUISTO SERVIZI MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO D.Lgs 36/2023 “Nuovo Codice Appalti”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 15/02/22 la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
22-25; 
VISTA la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 – Scuola 4.0: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università.  Azione 1 - Next generation classroom  - Ambienti di apprendimento 
innovativi.  
VISTA la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 – Scuola 4.0: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. 
 Azione 2 - Next generation labs  - Laboratori per le professioni digitali del futuro. 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18475 
Titolo progetto: Nuovi Laboratori al Botta.  
CUP: F74D22003100006 
CIG: 9987863549 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto di servizio per intervento di 
adeguamento spazio laboratoriale – piccole opere murarie alla ditta Franchino Franco (in regime forfettario) – 
Loranzè (TO). 

Art. 2 Importo 
L’importo per la realizzazione del  fornitura di cui all’art. 1 è di € 1.200,00 (milleduecento euro/00centesimi). 

 
 Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’ordine. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31  D.Lgs 20/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 
Prof.ssa Lucia MONGIANO, Dirigente Scolastico del Liceo Classico Statale “Carlo BOTTA”. 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Lucia MONGIANO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.Lgs. 39/93 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Internazionale  
Linguistico e  Scientifico 
 

Carlo Botta 
Corso Re Umberto, 37 
10015 -  Ivrea (TO) 
Tel.: 0125 641168 
www.liceobotta.it 

 


